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Pięknie błyszczący lakier i czyste, pachnące świeżością 
wnętrze można utrzymać jeszcze przez długie lata od 
wyjazdu z salonu sprzedaży. To dzięki szerokiej ofercie 

środków chemicznych przeznaczonych do pielęgnacji, kon-
serwacji, ochrony i regeneracji różnych części auta - od kół 
aż po sam dach.

PieLęgNacja NadWozia
Szampony przeznaczone do mycia powierzchni lakiero-

wanych mają również dodatkowe właściwości. Niektóre na 
przykład mogą zawierać dodatki, które sprawiają, że umyta 
powierzchnia szybciej schnie i nie zostają na niej ślady po 
zaciekach. Jednak nawet najlepszy szampon nie zawsze da 
sobie radę z usunięciem wszystkich zanieczyszczeń. Do tego 
celu służy osobna grupa preparatów. Dzięki nim pozbędziemy 
się soków żywicznych oraz osadów przemysłowych. Usuniemy 
również utlenioną warstwę lakieru.

NaPRaWa LaKieRu
Do usuwania zmatowień i niezbyt głębokich rys stosuje 

się różnego rodzaju mleczka i pasty polerskie. Preparaty 
takie dostępne są zarówno dla lakierów akrylowych, jak i 

metalicznych oraz perłowych.  Do ochrony lakieru służą woski, 
które tworzą warstwę ochronną i nadają mu głębszy połysk. 
Trwałość powłoki ochronnej sięga nawet kilkunastu miesięcy. 
Niektóre z preparatów woskowych nie wymagają polerowania. 
Umytą powierzchnię wystarczy tylko spłukać wodą z dodat-
kiem takiego środka.

MięKKi dach
Środki chemiczne przeznaczone do pielęgnacji składanych 

dachów kabrioletów nie tylko ułatwiają ich czyszczenie. Po-
trafią również zabezpieczyć je przed przesiąkaniem, nawet w 
miejscach, gdzie są szwy lub zagięcia.

czysTe Koła
Preparaty do konserwacji felg ułatwiają usuwanie z ich 

powierzchni mocno przywierających zabrudzeń, głównie pyłu z 
klocków hamulcowych, asfaltu czy zaschniętego smaru. Z kolei 
inne środki są w stanie poprawić wygląd opony, przydać jej świe-
żości i zabezpieczyć gumę przed szkodliwym działaniem słońca.

PieLęgNacja WNęTRza
Płyny i pianki czyszczące wykładziny i tapicerkę mate-

riałową mogą być wzbogacone dodatkami, które utrudniają 
tworzenie się plam. Na mocno zabrudzone miejsca przezna-
czone są specjalne, bardziej agresywne odplamiacze. Preparaty 
do czyszczenia mają również zdolność neutralizacji zapachów. 

Środki do czyszczenia tapicerki skórzanej występują prze-
ważnie pod postacią płynów, odżywek i kremów. Nie tylko 
doskonale czyszczą. Sprawiają, że skóra jest bardziej odporna 
na zabrudzenia, chronią ją przed pękaniem. 

Do czyszczenia deski rozdzielczej służą preparaty w spreju 
lub atomizerze. Warto wybierać te, które mają jeszcze własności 
antystatyczne, czyli utrudniające osiadanie kurzu.

Wchodzą nowe, bardziej przyjazne dla 
kupujących przepisy. Wydłuży się 
m.in. czas na odstąpienie od umowy, 

który w skrajnych przypadkach może wynieść 
nawet 12 miesięcy. Możliwe będzie również od-
zyskanie kosztów odesłania niechcianego towaru 
do e-sklepu. Klienci będą też bardziej świadomi 
przysługujących im praw, gdyż to sprzedawca 
będzie musiał dołożyć starań, by skutecznie o nich 
poinformować. Nowe przepisy pozwolą również 
na łatwiejsze robienie e-zakupów w krajach Unii 
Europejskiej.

Znowelizowane prawo będzie skutkiem dy-
rektywy o numerze 2011/83/UE uchwalonej przez 
Unię Europejską 25 października 2011r. Każde z 
państw członkowskich ma obowiązek wprowadzić 
je najpóźniej do 13 czerwca tego roku. Zyskają na 
tym przede wszystkim klienci sklepów interne-
towych, którzy będą mieli m.in. więcej czasu na 
podjęcie decyzji o tym, czy zatrzymać dany produkt. 
Większe uprawnienia przysługujące kupującym po-
winny przyczynić się też do popularyzacji zakupów 
internetowych oraz zwiększenia bezpieczeństwa. 
Sprzedawcy, aby uniknąć niepotrzebnych strat 
powinni zadbać o swoje regulaminy oraz zmody-
fikować strony internetowe sklepu.

KLieNT dobRze 
PoiNfoRMoWaNy

Obowiązująca od lat zasada mówiąca o tym, 
że nieznajomość prawa szkodzi, nie będzie już do-
tyczyła kupujących w sklepach internetowych, lecz 
sprzedających. Od 13 czerwca 2014r. sprzedawcy 

będą mieli obowiązek informowania klientów o 
podstawowych uprawnieniach, które im przysługu-
ją. Konieczne będzie np. zamieszczenie informacji o 
prawie do zwrotu towaru, a także o tym, że koszty 
jego odesłania do sklepu ponosi kupujący. Jednak 
na tym nie koniec.

jaK oddać 
NiechciaNy PRzedMioT

Obecnie każdy kupujący w polskim sklepie 
internetowym ma 10 dni od momentu otrzymania 
towaru na zgłoszenie chęci odstąpienia od umowy. 
Następnie przysługuje mu kolejne 14 dni na odesła-
nie towaru na własny koszt. W tym samym czasie 
sklep musi zwrócić mu pieniądze za zakup oraz 
przesyłkę. Nie musi natomiast oddawać pieniędzy 

za odesłanie niechcianego towaru. Do obowiązków 
informacyjnych sklepu internetowego należeć bę-
dzie również poinformowanie klienta, w sposób 
jednoznaczny i zrozumiały, o konieczności zapłaty. 
Będzie to realizowane np. poprzez umieszczenie na 
przycisku informacji „zamówienie z obowiązkiem 
zapłaty”. W przypadku braku takiej informacji 
umowa sprzedaży nie zostanie zawarta w świetle 
prawa.

NieKTóRych ToWaRóW 
Nie będzie MożNa zWRócić

Istotna zmiana, przede wszystkim z punktu 
widzenia informacyjnego, obejmie towary, których 
zwrócić nie można. W przypadku, gdy sprzedawca 
nie poinformuje klienta o tym, że nie przysługuje 

mu prawo do odstąpienia od umowy i dodatkowo 
nie otrzyma od niego potwierdzenia przyjęcia 
tej wiadomości, ten będzie miał pełne prawo do 
odstąpienia od umowy. Przykładem są np. pliki 
elektroniczne lub zamówienia towarów posiadające 
indywidualne cechy określone przez klienta.

ReKLaMacje Po NoWeMu
Duże zmiany zajdą również w kwestii rekla-

mowania towarów i usług. Dziś każdy kupujący, 
który chce dochodzić swoich praw ma na to 2 lata. 
Wystarczy, że przygotuje pismo, w którym zawrze 
swoje dane teleadresowe, datę zakupu, nazwę towa-
ru, uwzględniającą model i typ, a także dokładny 
opis przyczyny reklamacji oraz preferowany sposób 
rozwiązania sprawy. Do wyboru ma naprawę lub 
wymianę towaru na nowy. Sklep jednak nie musi 
się zgodzić na wymianę w przypadku, gdy koszt 
naprawy jest znacznie niższy od zakupu nowego 
towaru. Rozpatrzenie takiej sprawy powinno na-
stąpić w ciągu 14 dni od otrzymania przesyłki i 
jeśli w tym czasie sprzedawca nie ustosunkuje się 
do żądania, przyjmuje się, że reklamację uznał. 
Zbliżające się zmiany w prawie ułatwią robienie 
zakupów nie tylko w polskich sklepach interne-
towych. Polacy będą mogli kupować na takich 
samych zasadach również w innych krajach Unii 
Europejskiej. Dla sprzedawców zmiany oznaczają 
konieczność dostosowania nie tylko regulaminów 
sklepowych, ale również samej strony internetowej 
i komunikatów wysyłanych do klientów. Brak speł-
nienia obowiązków informacyjnych lub ich błędne 
wykonanie może być w rezultacie bardzo kosztowne 
dla sklepu internetowego. 

Zakupy internetowe i co dalej?

Wiosenne porządki w aucie
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rozbój w biały dzień

12 lat może spędzić w więzieniu 
31-letni mężczyzna podejrza-
ny o rozbój. W biały dzień 

napadł on na pracownicę salonu gier 
zręcznościowych, kradnąc tysiąc zło-
tych. Sprawcę zatrzymali będący poza 
służbą policjant oraz przypadkowy 
przechodzień, który ruszył w pościg za 
przestępcą. Okazało się, że 31-latka po-
szukiwał już wymiar sprawiedliwości.

Zdarzenie miało miejsce na uli-
cy Arki Bożka w Jastrzębiu-Zdroju. 
Klient, który od kilku godzin grał na 
automatach zaatakował 44-letnią pra-
cownicę salonu gier zręcznościowych. 
31-latek uderzył kobietę w twarz, po 
czym sprawdził gdzie przetrzymuje 
pieniądze i skradł jej tysiąc złotych, a 
następnie uciekł. Wołania o pomoc 
44-latki usłyszał przechodzący w 
pobliżu 63-letni jastrzębianin, który 
natychmiast zareagował i pobiegł za 
sprawcą. Po chwili dołączył do niego 
będący w czasie wolnym od służby 
funkcjonariusz policji. Panowie wspól-
nie obezwładnili przestępcę i przekazali 
go w ręce przybyłych na miejsce mun-
durowych. 31-latek miał w organizmie 
ponad promil alkoholu. Po sprawdzeniu 
policyjnych baz danych okazało się, że 
jastrzębianina poszukuje już gliwicki 
sąd. Zatrzymany trafił przez to do za-
kładu karnego, gdzie spędzi najbliższe 
3 lata. Dodatkowych 12 lat więzienia 
grozi mężczyźnie za rozbój.

Za dużo wódki

Dzięki zgłoszeniu pracowników 
żywiecka drogówka zatrzyma-
ła 57-latka, który postanowił 

pojechać do sklepu i kupić alkohol. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie 
fakt, że spragniony procentów męż-
czyzna przyjechał do sklepu będąc już 
pijanym. Dzięki badaniu alkomatem 
okazało się, że miał on w organizmie 
ponad 2,5 promila alkoholu.

Brak tolerancji dla kierowania 
samochodem w stanie nietrzeźwości 
na szczęście staje się normą w naszym 
regionie. Zgłoszenie od pracowników 
jednego ze sklepów działających na 
terenie Żywca doprowadziło do wyeli-
minowania z ruchu kolejnego nietrzeź-
wego kierowcy. Tuż po północy dyżurny 
żywieckiej komendy policji otrzymał 
zgłoszenie o dziwnie zachowującym się 
mężczyźnie, który podjechał pod jeden 
z żywieckich sklepów Oplem Vectra. Ze 
zgłoszenia wynikało, że kierowca może 
być pijany. Na miejscu natychmiast 

zjawili się mundurowi. Przypuszczenia 
sprzedawców okazały się słuszne, gdyż 
badanie alkomatem wykazało, że 57-letni 
mieszkaniec Żywca ma w organizmie 
ponad 2,5 promila alkoholu. Mężczyzna 
tłumaczył mundurowym, że postanowił 
pojechać po alkohol, bo zabrakło mu go 
w domu. Teraz będzie tłumaczył się przed 
sądem. Grozi mu nawet dwuletni pobyt 
w więzieniu za prowadzenie samochodu 
w stanie nietrzeźwości.

Próba zmiany 
tożsamości

Policjanci z Zabrza zatrzymali 
32-letnią kobietę poszukiwaną 
dwoma listami gończymi. Przez 

kilka lat ukrywała się ona przed wy-
miarem sprawiedliwości w Niemczech. 
Wpadła w ręce mundurowych, gdy 
pojawiła się w zabrzańskim Urzędzie 
Stanu Cywilnego, aby zmienić swo-
je nazwisko.

Zatrzymana była poszukiwana od 
2005 roku przez policję z Zabrza i Rudy 
Śląskiej. Prokuratury w obu miastach 
wydały za poszukiwaną listy gończe w 
związku z kradzieżami mieszkaniowymi 
popełnionymi przez nią w przeszłości. 
Kobieta poznawała mężczyzn, a następ-
nie bez trudu okradała ich mieszkania 
wykorzystując bliskie kontakty z nowy-
mi partnerami. W jednym przypadku 
okradła poszkodowanego na kwotę 5 
tysięcy złotych, natomiast innym razem 
jej łupem padła kwota blisko 10 tysięcy 
złotych. Teraz wreszcie sprawczyni 
odpowie za popełnione przestępstwa. 
Policjanci z wydziału kryminalnego 
dowiedzieli się bowiem, że może ona 
pojawić się w zabrzańskim Urzędzie 
Stanu Cywilnego aby załatwić tam for-
malności związane ze zmianą nazwiska. 
Zabrzańscy funkcjonariusze wyraźnie 
zaskoczyli 32-latkę swoją obecnością w 
urzędzie. Kobieta została zatrzymana 
i przewieziona do policyjnego aresztu. 
Następnie przewieziono ją do aresztu 
śledczego, gdzie pozostanie do dyspo-
zycji prokuratorów z Zabrza i Rudy 
Śląskiej.

Nietrzeźwa babcia

Policjanci z komisariatu V w Za-
brzu zatrzymali 50-letnią kobie-
tę, która opiekowała się dwój-

ką wnucząt w wieku 2 i 4 lat. Okazało 
się, że była pijana, a badanie stanu 
trzeźwości kobiety wykazało ponad 
2 promile alkoholu w jej organizmie. 
Zatrzymaną umieszczono w policyj-
nym areszcie. Natychmiast została 
też przesłuchana.

Do interwencji wobec nietrzeźwej 
opiekunki małoletnich dzieci doprowa-
dziło zgłoszenie mieszkańca dzielnicy 
Rokitnica, który widząc jak pijana kobieta 
zaniedbuje opiekę nad dziećmi postanowił 
podzielić się swoimi spostrzeżeniami z 
dyżurnym Policji. Interwencja została 
przeprowadzona przy ulicy Kołobrze-
skiej. Mundurowi stwierdzili, że dwójka 
dzieci - 2-letni Krzysiu i 4-letnia Justynka 
- spacerują po drodze bez opieki osoby do-
rosłej. Co prawda w pobliżu znajdowała się 
50-letnia babcia dzieci, lecz ze względu na 
stan nietrzeźwości trudno było uznać, że 
mogła ona sprawować opiekę nad dziećmi. 
Badanie alkomatem wykazało ponad 2 
promile alkoholu w organizmie kobiety. 
Została ona zatrzymana i osadzona w 
policyjnym areszcie, natomiast dzieci 
przekazano ich matce. Postępowanie w 
przedmiotowej sprawie będą prowadzić 
policjanci z komisariatu V w Zabrzu.

Zatrzymani  
włamywacze

W Rajczy policjanci zatrzymali 
24-letnią mieszkankę Byto-
mia oraz jej o rok młodsze-

go kolegę, którzy włamywali się do do-
mów i sklepów. Straty, jakie wyrządzili 
przez swoją przestępczą działalność 

przekraczają kwotę 5 tysięcy złotych. 
Sprawcy usłyszeli już zarzuty, a stró-
żom prawa udało się odzyskać część 
skradzionych przedmiotów. Za wła-
mania, których dopuścili się zatrzy-
mani grozi im nawet 10 lat więzienia.

Para włamywaczy wpadła w ręce stróżów 
prawa z Rajczy. 24-letnia kobieta i jej o rok 
młodszy kolega kilkakrotnie włamywali się 
do domków oraz sklepów znajdujących się na 
terenie gminy Rajcza. Wydarzenia te miały 
miejsce na przełomie lutego i marca. Łupem 
złodziejaszków padało wszystko, co można było 
spieniężyć, w tym kradziona ze sklepów marko-
wa odzież. Straty, jakie wyrządzili swoją prze-
stępczą działalnością opiewają na kwotę ponad 
5 tysięcy złotych. Podczas przeszukań stróże 
prawa zdołali odzyskać część skradzionych 
przedmiotów, które powróciły już do właścicie-
li. Zatrzymani usłyszeli zarzuty, za które grozi 
im nawet 10-letni pobyt w więzieniu. Sprawcy 
przyznali się do popełnienia zarzucanych im 
przestępstw, po czym dobrowolnie poddali się 
karze. Jak wynika z materiałów sprawy 23-latek 
był już wcześniej karany. Wkrótce o dalszym 
losie zatrzymanych zadecyduje sąd. Żywiecki 
prokurator na wniosek śledczych objął ich 
policyjnym dozorem.

Nieodpowiedzialni 
rodzice

Pszczyńscy policjanci otrzyma-
li zgłoszenie dotyczące sprawo-
wania opieki nad rocznym dziec-

kiem przez nietrzeźwych rodziców. 
Funkcjonariusze ustalają teraz czy ma-
luchowi zapewniono należytą opiekę 
podczas biesiady i czy podobne sytu-
acje w tej rodzinie zdarzały się wcze-
śniej. Jeśli zebrane materiały dowo-
dowe potwierdzą ten fakt, to rodzice 
chłopca będą musieli liczyć się z po-
ważnymi konsekwencjami prawnymi.

Pszczyńscy policjanci próbują ustalić 
dokładny przebieg zdarzenia, do którego 
doszło w Piasku. Po telefonicznym zgło-
szeniu zaniepokojonego mieszkańca tej 
miejscowości mundurowi pojechali się 
na miejsce, aby sprawdzić otrzymane 
informacje i przeprowadzić ewentualną 
interwencję. Z pierwszych ustaleń wyni-
kało, że ojciec chłopczyka, 41-letni miesz-
kaniec Piasku, wraz ze swoją 39-letnią 
żoną gościli u siebie jednego ze swoich 
znajomych. Tamtego wieczoru rodzice 
dziecka najpewniej spożywali alkohol w 
dużych ilościach. Kobieta miała bowiem 
ponad 3 promile w organizmie, natomiast 
jej mąż blisko 1,5 promila. Będąc w takim 
stanie „opiekowali” się swoim dzieckiem. 
Teraz o ich dalszym losie będzie decydo-
wał sąd i prokurator. Oprócz tego sprawa 
zostanie skierowana do sądu rodzinnego. 
Dziecko jak na razie trafiło pod opiekę 
swojej pełnoletniej siostry. Obowiązujące 
w Polsce przepisy prawa karnego oraz 
prawa wykroczeń przewidują możliwość 
pociągnięcia rodziców lub opiekunów do 
odpowiedzialności za brak należytej opie-
ki nad dzieckiem, jeśli jej skutkiem może 
być narażenie go na niebezpieczeństwo.

Zdesperowany  
narzeczony

Nie miał pierścionka zaręczy-
nowego, więc postanowił go 
ukraść. Policjanci z Rajczy 

ustalili i zatrzymali sprawcę rozbo-
ju. Mężczyzna na ulicy zagroził jed-
nemu z przechodniów, że odetnie mu 
palce, jeśli ten nie odda mu noszonych 
przez siebie pierścionków. Na wniosek 
śledczych i prokuratora żywiecki sąd 
tymczasowo aresztował 26-letniego 
napastnika. Grozi mu kara nawet do 
12 lat więzienia za przestępstwo roz-
boju. Mundurowi odzyskali również 
skradzioną biżuterię.

Do zdarzenia doszło w Rajczy, gdzie 
26-letni mieszkaniec powiatu żywiec-
kiego podszedł na ulicy do jednego z 
przechodniów. Zagroził, że odetnie mu 
palce jeśli ten nie odda pierścionków, 
które na nich nosił. Mężczyzna bojąc się o 
swoje życie i zdrowie oddał napastnikowi 
całą swoją biżuterię, a sprawca uciekł z 
łupem. Mundurowi, gdy tylko zostali po-
wiadomieni o tym zdarzeniu natychmiast 
podjęli czynności zmierzające do ustale-
nia tożsamości i zatrzymania sprawcy 
rozboju. Już w kilka godzin po zdarzeniu 
zatrzymano 26-latka. Jak się okazało, 
mężczyzna skradzione pierścionki prze-
kazał swojej przyszłej żonie w ramach 
zaręczyn. Policjanci odzyskali skradzioną 
biżuterię, a sam rozbojarz jest im dobrze 
znany, gdyż w przeszłości wielokrotnie 
go karano. Mężczyzna usłyszał zarzut 
rozboju, za co grozi mu kara nawet do 
12 lat pozbawienia wolności. Żywiecki 
sąd na wniosek śledczych i prokuratora 
tymczasowo aresztował 26-latka.

Tarnogórscy policjanci 
zatrzymali mężczyznę 
podejrzanego o śmiertel-
ne potrącenie 13-letniego 
chłopca oraz ucieczkę 
z miejsca zdarzenia. 
Sprawcą wypadku okazał 
się być 37-letni mieszka-
niec Zabrza. Zatrzymane-
go przekazano mikołow-
skiej policji.

Kryminalni z Komendy Powia-
towej Policji w Tarnowskich 
Górach zatrzymali mężczyznę 

podejrzanego o śmiertelne potrącenie 
13-latka w Mikołowie. Dysponując 
rysopisem kierowcy Forda Mondeo 
śledczy ustalili kim był zarejestrowany 

na monitoringu mężczyzna. Profesjo-
nalne wykorzystanie metod i narzędzi 
pozwoliło ustalić, iż jest to 37-letni 
mieszkaniec Zabrza. Sprawca został 
zatrzymany na terenie Tarnowskich 
Gór. Tarnogórscy policjanci wspól-
nie z kryminalnymi z Mikołowa w 

bezpieczny sposób przekazali zatrzy-
manego do dyspozycji jednostki policji 
w Mikołowie. Za śmiertelne potrącenie 
i ucieczkę z miejsca wypadku grozi mu 
nawet do 12 lat więzienia. O dalszym 
losie zabrzanina zadecyduje prokurator 
w Mikołowie.

Śmiertelnie potrącił 13-latka



lacji  tel. 513-367-700NIERUCHOMOŚCI
 Sprzedam działkę budowlaną 3000 mkw 

wszystkie media Mikołów tel. 501 095 760
 Kamienicę sprzedam w Chorzowie. 

O powierzchni 300m2 14 pokoi. Tel. 797 
187 799 

 GARAŻ do wynajęcia ul. Opolska Cho-
rzów (prąd, kanał) tel. 790-551-795

 Sprzedam mieszkanie w Sosnowcu 3 
pokoje, kuchnia, łazienka i WC. Tanio tel. 
797 067 929.

lacji  tel. 513-367-700MOTORYZACJA

 Opel Vectra C GTS Elegance 1.9 
150KM, rok 2004, tel. 794 374 697

 Renault Grand Scenic klimatronik, 7 
miejsc, rok 2005, tel. 607 180 204

 Seat Ibiza GTI 2.0 8v 115KM + GAZ 
na gwarancji, tel. 502 915 777

 Seat Leon 1,9 TDI 110km . Polecam tel. 
798 044 346

P R A C A

 Zatrudnimy pomoc kucharza/kucha-
rza/pizzera Chorzów. Tel. 608 086 350

 Praca z perspektywami dla Handlow-

ców z doświadczeniem powyżej 10 lat. Tel. 
784 416 169

 Poszukuje kuriera z kategorią C 
z okolic Katowic, Chorzowa. Tel. 518 
232 192 

 Poszukuję sprzedawczynię z doświad-
czeniem w sklepie odzieżowym w godzi-
nach od 15 do 20. Tel. 697 540 444 

 Firma z Katowic poszukuje pracowni-
ków na stanowisko : Telemarketer. Tel. 787 
604 304 

U S Ł U G I

 Fryzura, makijaż w domu klient-
ki na ślub i inne okazje. Tel. (32) 
2414746.

 Fryzjer – wizyty domowe (śluby, 
wesela i inne okazje). Tel. (32) 2414746.

 Usługi fryzjerskie w domu klientki. Tel. 
(32) 2414746.

 Usługi remontowo-budowlane, wod
-kan-co-gaz, Adam Sowa tel. 509-657-107

 Mycie okien, sprzątanie w Katowicach 
tel. (32) 2519680 po godz. 20:00.

 Zaopiekuje się starszą osobą tel. (32) 
2519680 po godz. 20:00.

 Pomogę w pracach na ogródku 

w Katowicach tel. (32) 2519680 po 
godz. 20:00.

 lacji  tel. 513-367-700R Ó Ż N E

 Szukam dla syna osoby (wolontariusza), 
który mógłby nauczyć gry na gitarze i pia-
ninie w Katowicach  tel. (32) 2519680 po 
godz. 20:00.

 Proszę o buty zimowe rozm. 42 oraz 
inne ubrania, ciepłą kurtkę itp. rozm. 
175cm  tel. (32) 2519680 po godz. 20:00.

 Pomogę Ci przy likwidowaniu miesz-
kania. Nie wyrzucaj mebli i sprzętu różne-
go (tylko Katowice)  tel. (32) 2519680 po 
godz. 20:00.

 SNowy uchwyt ścienny do TV 32-60 
cali. Tel. 32 251 44 34.
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                                                                   Rebus
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POZIOMO: 1 - dawny zeszyt, 5 - kapuza, 8 - fi gura szachowa, 9 - akademik, 11 - roślina cebulkowa, żonkil, 12 - miasto w Niem-
czech, 15 - postać z „Chłopów” Reymonta, 17 - składnik czekolady, 20 - okazała galera, 21 - zasłona, 24 - lasy górskie, 25 - 
znawca piękna, 28 - styl jazzu, 29 - imitacja, 32 - twórca, 33 - gra na korcie, 36 - ubiór Japonki, 39 - zdąża do oazy, 42 - pałka, 
bylina bagienna, 43 - grekokatolik, 45 - podziemny korytarz, 46 - wyrodek, 47 - ptak z rodziny ibisów, 

PIONOWO: 1 - turecka pieczeń z jagnięcia, 2 - parów, wąwóz, 3 - Mark, pisarz amerykański, 4 - łosoś po odbyciu tarła 5 - ka-
jak eskimoski, 6 - eskimoska bluza z kapturem, 7 - mocz, 10 - w oknie, 13 - weranda, 14 - przylądek na Antarktydzie, 16 - na-
rząd wzroku, 17 - jubilerska miara, 18 - mały kaszalot, 19 - nota, 21 - kaft an, 22 - stado koni, 23 - sport. dodatkowy wyścig, 
26 - gilza, 27 - radula, 30 - imię męskie, 31 - mit. gr. bóg pasterzy, lasów, 34 - szal futrzany, 35 - cerkiewny obraz, 37 - oman, 
38 - lęk, 40 - męczy dłużnika, 41 - zapał, natchnienie poetyckie, 44 - gat. wierzby. 

 zabrze  21.03.2014

Kabaret Hrabi
Dom Muzyki i Tańca. Kabaret Hrabi to 

esencja kilku największych polskich kabare-
tów „młodego pokolenia”. Od razu zwrócili na 
siebie uwagę programem „Demo”, który był 
prezentacją ich możliwości. Publiczność konała 
ze śmiechu. Później było już tylko gorzej – na 
każdym kolejnym spektaklu odnotowywano 
coraz więcej przypadków zasłabnięcia ze śmie-
chu. Oprócz tego że bawią, potrafi ą także skłonić 
do refl eksji i wykrzesać z widza emocje, jakich 
na pewno się nie spodziewa. Kabaret Hrabi to 
bardzo starannie przygotowane teksty i popis 
doskonałej gry aktorskiej. Start - godz. 19:00. 
Bilety: 50 zł.

 chorzów  22.03.2014

Kabaret Limo 
Chorzowskie Centrum Kultury. Rozśmie-

szają w niesamowity sposób – bawią się tym, co 
robią, podpierając kunsztowne aktorstwo dosko-
nałymi tekstami. Ci, którzy obserwują karierę 
Lima, pamiętają ich habity i Świętą Inkwizycję 
oraz czarne trampki, którymi podbijali serca 
publiczności na Pace. Udało im się po wielo-
kroć, dlatego oglądanie ich to naprawdę świetna 

zabawa. Stworzyli kilka programów: „Limoniada”, 
„Wersja robocza”, „Program ze zwłoką”, „Kokod-
żambo”, „Za murami, za stosami”, „”Miasteczko”, 
„Dzielnia” i obecnie „Niebieski Migdał”. Wygrali 
w międzyczasie mnóstwo nagród na wszystkich 
przeglądach w kraju – do tego stopnia, że przestali 
się pokazywać na konkursach – no chyba, że w 
roli gwiazdy. Sprawdź ich najnowszy program! 
Start - godz. 20:00. Bilety: 50 zł

 dąbrowa górnicza  23.03.2014

Kabaret Dno
Scena w Villa Moda. Skecz, piosenka... mo-

nolog? Rekwizyt! Kabaret DNO na scenie zaska-
kuje wyszukanym pomysłem, nietuzinkowymi 
rozwiązaniami scenicznymi, a przede wszystkim 
formą popartą rekwizytem, kostiumem, w wyjąt-
kowych przypadkach także scenografi ą i zawsze 
bogatą ścieżką dźwiękową. Inspiruje ich wszystko 
to, co ciekawe, nowe i jeszcze nie wyeksploatowa-
ne całkowicie przez materię zwaną kabaretem. 
Od zawsze fi lozofi ą kabaretu było robienie skeczy 
oryginalnych, szalonych, niekiedy wymagających 
dużo pracy i zapału. Lubią dłubać przy czymś, 
co już na wstępie okazuje się karkołomnym po-
mysłem, często powtarzając: „Tam sięgaj, gdzie 
wzrok nie sięga! Łam, czego rozum nie złamie!”. 
Start - godz. 19:00. Bilety: 20 zł. 

 02dąbrowa górnicza 23.03.2013

tenor czesław jakubiec
Scena w Villa Moda. Kabaret Tenor pre-

zentuje światowe przeboje muzyki operowej, 
operetkowej i musicalowej w aranżacjach za-
czerpniętych z muzyki rozrywkowej. W swo-
ich występach Czesław Jakubiec przedstawia 
wszystkim doskonale znane przeboje światowej 
klasyki wokalnej jak: „O sole mio”, „Wesołą 
wdówkę” czy „Volare” w własnych, zupełnie 
zaskakujących interpretacjach kabaretowych, 
obracając wysublimowany operowy wieczór w 
pełen humor jedyny w swoim rodzaju kabaretowy 
show. Start - godz. 19:00. Bilety: 20-25 zł.

 Tarnowskie góry  23.03.2014

Kabaret Młodych Panów
Tarnogórskie Centrum Kultury. Młodzi 

panowie brzydzą sie żartem chamskim i pro-
stackim. Kabaret Młodych Panów przedstawia 
nam historie z życia wzięte i delikatnie odbite 
w krzywym zwierciadle dobrze wyważonego 
humoru. Widz uzmysławia sobie jak wielu 
rzeczy nieraz nie dostrzega w otaczającym go 
świecie oraz jak wielki wpływ na jego życie 
ma polityka i ludzie z nią związani. Tych kilku 
panów pokazuje, że tak wcale nie musi być i 

że można to poprawić, jeżeli tylko się chce. 
Kabaret Młodych Panów reprezentuje dosko-
nały poziom humoru i potrafi  rozbawić nawet 
najbardziej poważnego widza. Start - godz. 
17:00, 20:00. Bilety: 50 zł.

 Katowice  25.03.2014

„Ślązisz is easy, 
czyli godej z nami”

Miejski Dom Kultury „Szopienice-Giszo-
wiec”. Najnowszy program Kabaretu Młodych 
Panów przygotowany specjalnie dla goroli, 
półgoroli, basztardów i krojcoków. Hanysów 
też zapraszamy, utrwalicie sobie. „Ślązisz is 
easy” to najnowsze skecze po śląsku i nie tylko. 
Wyrobimy 300% normy i wydobędziemy śmiech 
z najgłębszych pokładów Waszego poczucia 
humoru. Po naszym spotkaniu Wasze serca 
będą czarne jak węgiel kamienny, w żyłach 
popłynie wodzionka, a z nosa każdemu puści 
się moczka. Poznacie wyższą kulturę, wyższe 
obyczaje, wszystko wyższe bo z Górnego Śląska. 
Będziecie umieć heklować, rychtować, szporo-
wać, hajcować, onaczyć, dżistać i przetwiyrać się.
Jeżeli nie potrafi sz choć jednej z tych czynności, 
koniecznie musisz u nas być. Toż paczcie tam 
jako! Start- godz. 17:30. Bilety: 50 zł.

Rozwiązania konkursów prosimy przesyłać na osobnych kartkach pocztowych do 28.03.2014 roku, na adres redakcji – Kurier Polski co tydzień, ul. Budowlana 5g , 40-301 Katowice.
Wśród kartek z prawidłowymi odpowiedziami wylosujemy atrakcyjne nagrody. Rozwiązania i listę laureatów opublikujemy w  numerze Kuriera Polskiego.
Poprawne hasło krzyżówki z nr 8(67) to „W MARCU JAK W GARCU”. Wśród wielu przysłanych kartek wylosowaliśmy zwycięzcę. Jest nim Marta Soloch.

Poprawne rozwiązanie rebusu z nr 8(67) to „PRIMA  APRILIS”. Zwycięzcami zostali Gabriela Pisarek i  Szymon Warzybok.  Po odbiór nagród zapraszamy do redakcji: 
Katowice, ul. Budowlana 5g , od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00

cO? GDZie? KieDy? W NaDcHODZĄcyM tyGODNiU

SERIA RÓŻANA
NATURALNIE ZDROWA SKÓRA 30+

Peeling z mikrogranulkami
Każdy rodzaj skóry

Substancja aktywna:
Masło różane – otrzymywane z oleju z Rosa canina. Zawiera wielonienasycone kwasy tłuszczowe, głów-
nie linolowy i linolenowy. Posiada wysoką zawartość odżywczą oraz naturalne zdolności regenerujące, któ-
re zapewniają skórze idealną kondycję. Masło różane reguluje funkcje bariery skórnej, poprawia elastycz-
ność, wyraźnie wygładza, doskonale nawilża oraz rozjaśnia naskórek, w efekcie działa przeciwstarzeniowo.   

DZIAŁANIE
• delikatnie myje i masuje skórę
• złuszcza zrogowaciałą warstwę naskórka

• pobudza krążenie dotleniając komórki skóry
• przywraca skórze naturalną gładkość i miękkość 


